
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  otto del mese di agosto nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 66 del 29/06/2016 con la quale si
dettavano gli indirizzi per procedere a mezzo gara alla concessione della gestione del
Palazzetto comunale, posto in Via papa Giovanni XXIII, considerando, che nella struttura
palazzetto si dovrà garantire il pieno e regolare funzionamento del citato impianto, nel
rispetto scrupoloso di tutte le leggi e le disposizioni regolamentari relative all’esercizio
degli impianti sportivi allo scopo di favorire la pratica delle attività sportivo, culturali e/o
sociali compatibili con la struttura ed attrezzature esistenti nell’impianto sportivo. In ogni
caso le attività di gestione dell’impianto sportivo devono essere realizzate nel rispetto dei
parametri gestionali definiti in base ai principi stabiliti dalla legislazione regionale (L.R.
n. 27 del 14/12/2006) in materia di attività sportive. Le attività prodotte con riferimento
alla struttura sportiva (gestionali, operative, complementari) devono essere realizzate
comunque nel rispetto degli standard definiti da bozza di convenzione per la gestione e
l’uso degli impianti sportivi allegata alla citata deliberazione;
RICHIAMATA la determinazione del Servizio tecnico n. 126 del 20.07.2016 con la
quale è stata indetta la gara mediante selezione pubblica;
RICHIAMATA la determinazione del Servizio tecnico n. 133 del 05.08.2016 con la
quale, esperita la selezione pubblica, la gara medesima è stata dichiarata deserta;
RITENUTO di procedere, con motivazioni d’urgenza, all’indizione di una nuova
selezione pubblica;
VISTO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016, che prescrive
l'adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante gli elementi essenziali
del contratto, e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
CONSIDERATO che:
con la gara in oggetto ed il conseguente contratto si intende concedere in uso a terzi il1)
palazzetto comunale di proprietà comunale di Via Papa Giovanni XXIII;
è fissato il canone annuo di concessione a base di gara, con offerte in aumento, in2)
Euro 100,00;

N.134
Data

08-08-2016

OGGETTO: Gara per la concessione a terzi del Palazzetto
Comunale di Via Papa Giovanni XXIII. Determinazione a
contrarre. Approvazione Avviso di selezione e Convenzione.
CODICE CIG: 6778700832

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



la base di gara per servizio di custodia e gestione in euro 8.000,00 con offerte in3)
ribasso;
il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa e conterrà le seguenti4)
clausole essenziali:
a)il termine della concessione è fissato in anni sei;
b) il pagamento del canone annuo, in base all’offerta di aggiudicazione, avverrà in
rate mensili anticipate;

c) per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica dei
rapporti tra le parti, si fa riferimento all’avviso di gara, alla convenzione e, ove
necessario, alle norme vigenti in materia;

RITENUTO, pertanto, di indire la gara/selezione ad evidenza pubblica tra le associazioni
sportive di cui all’art. 25 della L.R. n. 27/2006.
VISTA la L.R. n. 27 del 14/12/2006 che disciplina le modalità di affidamento della
gestione di impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici
preposti, provvederà a curare la pubblicità della gara e il suo svolgimento, in conformità
alle norme vigenti;
RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’AVCP –Autorità per la
vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture “Linee guida sulla
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 94 in data 16.09.2011, con la
quale si procedeva all’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 22 in data 09.02.2006, con la
quale veniva approvato il Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle
responsabilità di gestione dei Servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta
organica del Comune;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Bilancio per l’esercizio 2016 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 29.04.2016;
VISTI il parere di regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

DI INDIRE, pertanto, una nuova Gara, con motivazioni d’urgenza, per la1)
concessione a terzi del Palazzetto comunale in Via Papa Giovanni XXIII a mezzo
selezione pubblica secondo la normativa del D. lgs. 50/2016 per quanto applicabile
dando atto che il responsabile del procedimento, con i criteri indicati in narrativa
provvederà altresì, in coordinamento con gli altri uffici preposti, a curare la
pubblicità della gara ed il suo svolgimento, in conformità alle norme vigenti;
DI STABILIRE che ai fini del contratto conseguente l'aggiudicazione, le finalità, le2)
modalità di stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa e
comunque comprese nell’avviso di gara e convenzione che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto e che contestualmente si approvano;



DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove3)
applicabile.
La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 08-08-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 08-08-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 08-08-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


